
* vyberte jednu z možností 

 

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

                                   

Žádost o finanční příspěvek na narozené dítě 
 

 

Žadatel / žadatelka   
 

Jméno a příjmení              ………………………………….…………………………….. 

 

Datum narození                ………………………………………………………………… 

 

Adresa trvalého pobytu:  ………………………………………………………………… 

 

Kontaktní údaje (telefon, mail):  ………………………………………………………… 

 

 

Narozené dítě   
 

Jméno a příjmení              ………………………………………………………………… 

 

Datum narození                ………………………………………………………………… 

 

Adresa trvalého pobytu:  …………………………………………………………………. 

 

 

Příspěvek požaduji vyplatit * 

    

 hotově na podatelně MěÚ Polička 

         informaci o termínu výplaty příspěvku mi sdělte * 

               telefonicky  

               elektronicky  

 

  

 převodem na účet číslo: ………………………………………. kód banky………… 

                                             

 

Čestně prohlašuji, že jsem se seznámil/seznámila s Pravidly pro poskytování finančního 

příspěvku na narozené dítě, a že údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé a úplné. Beru na 

vědomí, že město Polička je oprávněno kontrolovat údaje uvedené v žádosti. 

 

                           

Podpis žadatele ……………………………………… 

 

V Poličce dne …………………………………………  



Pravidla pro poskytování finančního příspěvku na narozené dítě 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

Tato pravidla upravují poskytování finančního příspěvku na narozené dítě (dále jen „finanční 

příspěvek“), které má trvalý pobyt v Poličce. 

Čl. 2 

Podmínky vyplacení finančního příspěvku 

O finanční příspěvek je oprávněn žádat zákonný zástupce dítěte (dále jen „žadatel“), které se narodilo 

po datu 1. 1. 2024 včetně a ode dne narození do dne podání žádosti o finanční příspěvek má 

nepřetržitý trvalý pobyt v Poličce (dále jen „dítě“) a současně: 

- žadatel má ode dne narození dítěte do dne podání žádosti o finanční příspěvek nepřetržitý 

trvalý pobyt v Poličce, a  

- žadatel není v době podání žádosti dlužníkem města Poličky.  

Čl. 3 

Podání žádosti 

1) Žadatel podá žádost o finanční příspěvek na předepsaném formuláři (dále jen „žádost“). V případě 

dvojčat a vícerčat je žadatel oprávněn podat žádost na každé dítě.  

2) Výše finančního příspěvku je 5.000 Kč na jedno dítě a vyplatí se jednorázově. Příjemcem 

finančního příspěvku je žadatel. 

3) Žádost lze podat do 12 měsíců ode dne narození dítěte. K později podané žádosti se nepřihlíží. 

4) Zpracování žádosti a kontrolu správnosti údajů uvedených v žádosti provádí odbor finanční a 

plánovací.  

5) Finanční příspěvek se vyplácí nejdříve 30 dnů ode dne podání žádosti na bankovní účet žadatele 

uvedený v žádosti, případně v hotovosti na podatelně Městského úřadu Polička. 

6) Na poskytnutí a vyplacení finančního příspěvku není právní nárok, každá žádost je posuzována 

individuálně po ověření skutečností uvedených v žádosti. 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

Tato pravidla byla schválena usnesením Rady města Poličky č. 84 ze dne 4. 3. 2024 a nabývají platnosti 

a účinnosti dne 5. 3. 2024. 

 

 

 


